
令和６年２月１４日 

保護者の皆様へ 

今 帰 仁 小 学 校 

PTA 会長   山城 翼 

校 長  小波津 京子 

( 公 印 省 略 )  

 

ＰＴＡ作業について（協力依頼） 

  

   時下、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろから

本校の PTA 活動にご理解ご協力いただき感謝申し上げます。 

 さて、見出しの通り、環境美化作業を予定しています。 

  つきましては、公私ともご多忙とは存じますが、子ども達の学習環境の整備に、ご

協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

                   記 

 

１ 日  時  令和６年２月２２日（木）午後５時 00 分～午後６時 00 分（片付け含） 

 

２ 場  所      今帰仁小学校各教室 

 

３  作業分担 

 

(1)１～４年の保護者 （各教室の清掃） 

(2)５年保護者 （通級教室・音楽室の清掃） 

(3)６年保護者 （図書室の清掃） 

 

※各教室の扇風機のはたき掃除、高窓拭き等、児童が手の届かない箇所を分担 

しています。当日の参加人数によって作業場所等の変更をお願いする事もあ 

ります。原則、各作業区ごとに作業終了・解散とします。（全体での集合等 

はありません） 

        

４ 準  備   

○脚立 ※学校用は数が限られていますので、お持ちの方はご協力お願いします。 

○手袋 

 

５ 日  程  ５：００～  【確 認】＊職員室前で出席簿への記入。     

               【作 業】＊各分担場所で作業。 

                 ６：００      【片付け】＊分担区が終わり次第、解散。 

（片付けを含め 6 時 00 分迄に解散) 

    ＊雨天時…  基本、計画通り決行します。延期する場合はメーリングサービスや HP

でお知らせします。 

 

 

※駐車場は馬場にお願いします。 


